П РО Т О К О Л   №  4
Заседания попечительского совета при ТОГБУ СОН «Центр социальных услуг для населения Никифоровского района»

                                                                       23  декабря  2017 года

                                                   На заседании попечительского совета
                                                   присутствовали:

                                                   Бабюк М.Р., Богданова И.А., Новичков А.А.,
                                                   Кочанов В.И.,  Каданцева И.Н., Чуканов В.А.

                                                  Приглашены: Глухова Н.А. Чувилькина В.В.
Заседание открыла Богданова И.А., председатель попечительского совета предложила следующую повестку заседания:

1. Подведение итогов работы Попечительского совета за 2017 год
 Докладчик: Богданова И.А..В. председатель попечительского совета
2. Отчет о работе отделений социального обслуживания на дому за 2017 год.

Докладчик:  Чувилькина В.В. зам. директора ТОГБУ СОН «ЦСО для населения Никифоровского района»

 Повестка дня утверждена членами совета единогласно.

 Рассмотрение вопросов повестки дня.

1.  С информацией по итогам работы Попечительского совета за 2017 год выступила председатель попечительского совета Богданова Ирина Алексеевна
       Прошел еще год нашей работы. Я думаю, что за период работы 2017 года работа Попечительского совета была более качественной и продуктивной и с результатами.

      За истекший 2017 год попечительским советом проведено 4 заседания, на которых рассматривались различные вопросы по оказанию содействия Учреждению в совершенствовании деятельности по предоставлению социальных услуг населению.

     Члены Попечительского совета активно включились в информационно- разъяснительную работу среди населения о деятельности Учреждения в основном сводились к беседе при встречах общения с пожилыми гражданами.

     Также принимали участие в проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дню Победы, Дню пожилого человека, Дню инвалида, День защиты детей и Новогодних праздников.

     В течении года совместно с работниками Центра участвовали в выявлении граждан, нуждающихся в социальном обслуживании, по итогам проведенной работы на учет принято 12 граждан пожилого возраста.

      С целью независимой оценки качества работы Учреждения Попечительский совет принял участие в анкетировании клиентов Учреждения, где процент граждан пожилого возраста, которые полностью удовлетворены объемом и качеством оказанных услуг.. Остался приблизительно на том же уровне, что и в 2016 году. Обращений в адрес Попечительского совета на работу членов Попечительского совета и работников Учреждения не поступало.

     Запланированные мероприятия по плану 2017 года членами Попечительского совета выполнены.
Решили: Информацию принять  к сведению.
По второму вопросу заслушали отчет о работе отделений социального обчслуживания на дому за 2017 год – Чувилькину В.В. зам. директора ТОГБУ СОН «ЦСО для населения Никифоровского района»

        За 2017 год в отделении социального обслуживания на дому  было обслужено 593 человека, оказано услуг более двухсот тысяч.

        Социальное обслуживание в форме социального обслуживания на дому включает в себя деятельность по предоставлению социальных услуг получателям социальных услуг и направлена на улучшение условий их жизнедеятельности при сохранении пребывания получателей социальных услуг в привычной благоприятной среде – месте их проживания. Социальные услуги предоставляются получателям социальных услуг в соответствии с индивидуальными программами, на основании договора, а также в соответствии с Порядком предоставления социальных услуг.

     Согласно плану внутреннего контроля, в отделениях регулярно проводится проверка качества предоставляемых услуг, в том числе проверка Журналов социального работника, соблюдения графика посещения граждан, состояния документации, а также плановая проверка участков обслуживания.
    В обсуждении данного вопроса приняли участие  Кочанов В.И. – председатель ветеранской организации, Бабюк М.Р. -  начальник отдела Управления занятости населения.
Решили: Работу отделений надомного обслуживания граждан признать удовлетворительной.

                   Продолжить работу по внутреннему контролю, с целью проверки качества предоставляемых услуг.

3. Секретарь попечительского совета зачитала план работы Попечительского совета на 2018 год.
Дополнений в план не поступило.

Попечительский совет  постановляет:

План работы попечительского совета на 2018 год принять.

Председатель Попечительского совета

Секреталь